



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-13112021-231126
CG-DL-E-13112021-231126

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4357]
No. 4357]

नई दिल्ली, शुक्रवार, नवम्बर 12, 2021/कार्तिक 21, 1943
NEW DELHI, FRIDAY, NOVEMBER 12, 2021/KARTIKA 21, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 12 नवम्बर, 2021

का.आ. 4723(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ 3929 (अ) तारीख 19-12-2017, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर जिले में NH140 के कि.मी. 0 से कि.मी.61.128 (कोल्लेकतोरते चित्तूर) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "03.01.2018" और "02.01.2018" को "हिन्दू, " और "आंध्र ज्योति" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर जिले में NH140 के कुक्कलपल्ली से मल्लावरम कि.मी. 0+000 से कि.मी.61+128 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण। राजस्थान राज्य में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-NH112 बर-बिलाडा-जोधपुर सेक्शन तक की भूमि का अर्जन।

राज्य का नाम: आंध्र प्रदेश		जिले का नाम: चित्तूर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी /हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: चंद्रगिरि				
	गांव का नाम: कालरोडपल्ली				
1	221-2	सरकारी	नदी	1.01175	गौत.नदी (२२१-२)
2	234-2B2	निजी	ड्राई	0.259008	जी.नरसिंहलु नायडू एंस्/ओ सिद्धय नायडू (२३४-२बी२)
3	234-3A1	निजी	ड्राई	0.08094	जी.नरसिंहलु नायडू एंस्/ओ सिद्धय नायडू (२३४-३ए१)
4	234-3B1	निजी	ड्राई	0.052611	जी.नरसिंहलु नायडू एंस्/ओ सिद्धय नायडू (२३४-३बी१)
5	256-2C2	निजी	बेट	0.174021	जी.नरसिंहलु नायडू एंस्/ओ सिद्धय नायडू (२५६-२सी२)
6	298-2A1-2	निजी	ड्राई	0.032376	1.एँस्.झनार्डन् नायडू एंस्/ओ सिद्धलु नायडू (२९८-२ए१ २)
7	298-2A1-2	निजी	ड्राई	0.032376	2.एँस्.पूर्णचन्द्र कुमार एंस्/ओ. सिद्धलु नायडू (२९८-२ए१-२)
8	298-2A2-2	निजी	ड्राई	0.084987	एँन्.लक्ष्मी देवी डबल्यू/ओ मोहान् रौ (२९८-२ए२-२)
9	381-1A	निजी	ड्राई	0.024282	डी.नागेश्वर रौ एंस्/ओ नागुलु नायडू (३८१-१ए)

10	381-1A	निजी	ड्राई	0.04047	डी.केशवुलु नायडू एँस्/ओ नागुलु नायडू (३८१-१ए)
11	403-2B	निजी	ड्राई	0.16592	सी.केशवुलु नायडू एँस्/ओ वेंकटस्वामी नायडू (४०३-२बी)
12	404-2B	निजी	ड्राई	0.020235	सी.प्रेमलता डबल्यू/ओ जीवन नायडू (४०४-२बी)
13	406-1	निजी	वेट	0.194256	सी.केशवुलु नायडू एँस्/ओ वेंकटस्वामी नायडू (४०६-१)
14	407-1	निजी	वेट	0.076893	आर्. वसन्ता लक्ष्मी डबल्यू/ओ रामचन्द्र नायडू (४०७-१)
15	408-1	निजी	वेट	0.230679	आर्.वसन्ता लक्ष्मी डबल्यू/ओ रामचन्द्र नायडू (४०८-१)
16	409-1A2	निजी	ड्राई	0.016188	सी. प्रेमलता डबल्यू/ओ. जीवा नायडू (४०९ - १ए२)
17	409-2A2	निजी	ड्राई	0.133551	एँल्.रामचन्द्र नायडू एँस्/ओ पुरुषोत्तम नायडू (४०९ - २ए२)
18	410-1B2	निजी	ड्राई	0.097128	एँल् रामचन्द्र नायडू एँस्/ओ पुरुषोत्तम नायडू (४१०-१बी२)
19	410-2B2	निजी	ड्राई	0.12141	एँल्.रामचन्द्र नायडू एँस्/ओ पुरुषोत्तम नायडू (४१०-२बी२)
20	410-3B2	निजी	ड्राई	0.291384	एँल्.रामचन्द्र नायडू एँस्/ओ पुरुषोत्तम नायडू (४१०-३बी२)
गांव का नाम: मुंगलीपट्टूर					
21	371 / 2	निजी	ड्राई	0.020235	एँन्.दोरस्वामी नायडू एँस्/ओ एँन्.सुब्बा नायडू (३७१/२)
22	526 / 5A	निजी	ड्राई	0.044517	एँन्.सरस्वती डबल्यू/ओ मुनस्वामी नायडू (५२६/५ए)
23	526 / 8A	निजी	ड्राई	0.084987	एँन्.सरस्वती डबल्यू/ओ मुनस्वामी नायडू (५२६/८ए,९)
24	590 / 1B5C4/A	निजी	ड्राई	0.32376	वीरपति नवनीतम्मा डबल्यू/ओ वेंकटायुलु नायडू (५९०/१बी५सी४/ए)
25	595 / 1A2	निजी	ड्राई	0.020235	एँन्.बालचंद्र नायडू एँस्/ओ नागय्य नायडू (५९५/१ए२)

26	595 / 2	निजी	वेट	0.072846	एँन्.बालचंद्र नायडू एँस्/ओ नागय्य नायडू (५९५/२)
27	595 / 3B	निजी	वेट	0.016188	एँन्.बालचंद्र नायडू एँस्/ओ नागय्य नायडू (५९५/३बी)
28	595 / 4A	निजी	वेट	0.238773	एँन्.बालचंद्र नायडू एँस्/ओ नागय्य नायडू (५९५/४ए)
29	596 / 1B	निजी	वेट	0.052611	एँन्.बालचंद्र नायडू एँस्/ओ नागय्य नायडू (५९६/१बी)
30	733 / 2	निजी	ड्राई	0.218538	एँन्.विजयकुमार एँस्/ओ कृष्णय्य नायडू (७३३/२)
	गांव का नाम: पनपकं				
31	228 / 1B2	निजी	ड्राई	0.004047	जे चेंगलरायलु एँस्/ओ चिन्नय्य नायडू (२२८/१बी२)
32	318A / 1A	निजी	ड्राई	0.105222	बी.सरधादेवी डबल्यू/ओ चेंगलरायलु (३१८ए/१ए)
33	318B / 1B	निजी	ड्राई	0.0101175	1.सरधा देवी डबल्यू/ओ बी.हरिकृष्ण (३१८बी/१बी)
34	318B / 1B	निजी	ड्राई	0.0141645	2. ए. प्रभाकर एँस्/ओ चिन्नस्वामी (३१८बी/१बी)
35	330 / 2A	निजी	ड्राई	0.343995	1.राजा नायडू एँस्/ओ कृष्णमा नायडू अन्ड् अदर्ज बल्क् प्लाट्स 2. एँन् श्रीनिवासुलु नायडू एँस्/ओ सिद्धुलु नायडू अन्ड् अदर्ज बल्क् प्लाट्स (३३०/२ए)
36	369B / 2B2	निजी	ड्राई	0.089034	एँन्.गुणशेखर एँस्/ओ द्वैअचान्द्रा चेट्टी (३६९बी/२बी२)
37	371 / 1B	निजी	ड्राई	0.117363	1.एँन्. महेश्वरी डबल्यू/ओ. द्वैअचान्द्रा चेट्टी (३७१/१बी)
38	371 / 1B	निजी	ड्राई	0.0020235	2.हेमाद्रि (३७१/१बी)
39	371 / 1B	निजी	ड्राई	0.0020235	3.ए.तुलसी डबल्यू/ओ. लेय्ट. ए. मराली (३७१/१बी)
40	371 / 1B	निजी	ड्राई	0.004047	4.ए. नीरजा डबल्यू/ओ. ए. हरिनाथ (३७१/१बी)
41	371 / 1B	निजी	ड्राई	0.004047	5.ए वेणुगोपाल चेट्टी एँस्/ओ चेंगलराया चेट्टी

					(३७१/१बी)
42	386 / 1A	निजी	ड्राई	0.004047	ए.वेणुगोपाल चेट्टी एंस्/ओ चेंगलराया चेट्टी (३८६/१ए)
43	386 / 2A	निजी	ड्राई	0.056658	ए.वेणुगोपाल चेट्टी एंस्/ओ चेंगलराया चेट्टी (३८६/२ए)
44	386 / 2C	निजी	ड्राई	0.04047	1.ए.हेमाद्रि एंस्/ओ नरसिंहलु 2.ए.वेणुगोपाल चेट्टी एंस्/ओ चेंगलराया चेट्टी (३८६/२सी)
45	627 / 1	निजी	ड्राई	0.109269	एँन्.नागराज एंस्/ओ रामचन्द्र चेट्टी (६२७/१)
46	641 / 1	निजी	ड्राई	0.182115	जे.बाबूजी एंस्/ओ सुब्रह्मण्यम (६४१/१)
47	641 / 1	निजी	ड्राई	0.052611	जे राजेन्द्र एंस्/ओ सुब्रह्मण्यम (६४१/१)
48	642 / 1A	निजी	ड्राई	0.109269	जे.बाबूजी एंस्/ओ सुब्रह्मण्यम (६४२/१ए)
49	642 / 2A1	निजी	ड्राई	0.008094	जे.बाबूजी एंस्/ओ सुब्रह्मण्यम (६४२/२ए१)
50	646 / 2	निजी	ड्राई	0.0303525	1.के.वी. सिद्ध्य एंस्/ओ के. भैन्काटैप् (६४६/२)
51	646 / 2	निजी	ड्राई	0.0303525	2. के पुष्प डबल्यू/ओ के.कृष्णमूर्ति (६४६/२)
52	646 / 2	निजी	ड्राई	0.0141645	3.के चेंगलरायलु एंस्/ओ के.गुरवय्य (६४६/२)
53	646 / 2	निजी	ड्राई	0.0141645	4. के रामचन्द्रय्य एंस्/ओ के.नरशमहुलु (६४६/२)
54	646 / 2	निजी	ड्राई	0.012141	5. के.पवित्र डबल्यू/ओ के.दिल्लीबाबू (६४६/२)
55	652 / 1B2	निजी	ड्राई	0.0182115	1. एँन्.हेमलता डबल्यू/ओ वसु (६५२/१बी१)
56	652 / 1B2	निजी	ड्राई	0.0182115	2.एँन्.चेंगलरायलु चेट्टी एंस्/ओ तंगवेलू चेट्टी (६५२/१बी१)
57	652 / 5	निजी	ड्राई	0.012141	एँन्.नारायणस्वामी चेट्टी एंस्/ओ विज्ञेश्वर चेट्टी ऐट्सैटर्., (६५२/५)

58	652 / 6B	निजी	ड्राई	0.024282	1.एन्. देवी डबल्यू/ओ. एन्. दिल्ली बाबू (६५२/६बी)
59	652 / 6B	निजी	ड्राई	0.008094	2.ए. दुर्गा डबल्यू/ओ. पी.क्रिष्णा रेडी (६५२/६बी)
			कुल	5.673887	

[फा. सं. NHAI/PIU-TPT/3(A)/K-M/III/2017/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 12th November, 2021

S.O. 4723(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O 3929 dated 19 December 2017 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/Six-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH140 on the stretch of land from Km 0.000 to Km 61.128 (Collectorate Chittoor) in the district of CHITTOOR in the state of ANDHRA PRADESH.

And whereas the substance of the said notification has been published in “*The Hindu*” dated 03.01.2018 English and “*Andhra Jyothi*” dated 02.01.2018 (Telugu); under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the of land from Km. 0+000 to 61+128 in the stretch Kukkalapalli to mallavaram section of NH140 in the district of CHITTOOR in the state of ANDHRA PRADESH.

State: ANDHRA PRADESH			District: CHITTOOR		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Chandragiri				
	Village: Kalroadpalli				
1	221-2	Government	Nadi	1.01175	Govt.Nadi 221-2

2	234-2B2	Private	Dry	0.259008	G.Narasimhulu Naidu S/o Siddaiah Naidu 234-2B2
3	234-3A1	Private	Dry	0.08094	G.Narasimhulu Naidu S/o Siddaiah Naidu 234-3A1
4	234-3B1	Private	Dry	0.052611	G.Narasimhulu Naidu S/o Siddaiah Naidu 234-3B1
5	256-2C2	Private	Wet	0.174021	G.Narasimhulu Naidu S/o Siddaiah Naidu 256-2C2
6	298-2A1-2	Private	Dry	0.032376	1.S.Janardhan Naidu S/o Siddulu Naidu 298-2A1-2
7	298-2A1-2	Private	Dry	0.032376	2.S.Poornachandra Kumar S/o. Siddulu Naidu 298-2A1-2
8	298-2A2-2	Private	Dry	0.084987	N.Lakshmi Devi W/o Mohan Rao 298-2A2-2
9	381-1A	Private	Dry	0.024282	D.Nageswara Rao S/o Nagulu Naidu 381-1A
10	381-1A	Private	Dry	0.04047	D.Kesavulu Naidu S/o Nagulu Naidu 381-1A
11	403-2B	Private	Dry	0.16592	C.Keshavulu Naidu S/o Venkataswamy Naidu 403-2B
12	404-2B	Private	Dry	0.020235	C.Premalatha W/o Jeevan Naidu 404-2B
13	406-1	Private	Wet	0.194256	C.Keshavulu Naidu S/o Venkataswamy Naidu 406-1
14	407-1	Private	Wet	0.076893	R. Vasantha Lakshmi W/o Ramachandra Naidu 407-1
15	408-1	Private	Wet	0.230679	R.Vasantha Lakshmi W/o Ramachandra Naidu 408-1
16	409-1A2	Private	Dry	0.016188	C. Premalatha W/o. Jeeva Naidu 409-1A2
17	409-2A2	Private	Dry	0.133551	L.Ramachandra Naidu S/o Purushotham Naidu 409-2A2
18	410-1B2	Private	Dry	0.097128	L RAMACHANDRA NAIDU S/o Purushothama Naidu 410-1B2
19	410-2B2	Private	Dry	0.12141	L.Ramachandra Naidu S/o Purushotham Naidu 410-2B2
20	410-3B2	Private	Dry	0.291384	L.Ramachandra Naidu S/o Purushotham Naidu 410-3B2
Village: Mungalipattu					
21	371 / 2	Private	Dry	0.020235	N.Doraswamy Naidu S/o N.Subba Naidu 371/2
22	526 / 5A	Private	Dry	0.044517	N.Saraswathi W/o Munaswamy Naidu 526/5A
23	526 / 8A	Private	Dry	0.084987	N.Saraswathi W/o Munaswamy Naidu 526/8A,9
24	590 / 1B5C4/A	Private	Dry	0.32376	Veerapati Navaneethamma W/o Venkatrayulu Naidu 590/1B5C4/A

25	595 / 1A2	Private	Dry	0.020235	N.Balachandra Naidu S/o Nagaiah Naidu 595/1A2
26	595 / 2	Private	Wet	0.072846	N.Balachandra Naidu S/o Nagaiah Naidu 595/2
27	595 / 3B	Private	Wet	0.016188	N.Balachandra Naidu S/o Nagaiah Naidu 595/3B
28	595 / 4A	Private	Wet	0.238773	N.Balachandra Naidu S/o Nagaiah Naidu 595/4A
29	596 / 1B	Private	Wet	0.052611	N.Balachandra Naidu S/o Nagaiah Naidu 596/1B
30	733 / 2	Private	Dry	0.218538	N.Vijayakumar S/o Krishnaiah Naidu 733/2
Village: Panapakam					
31	228 / 1B2	Private	Dry	0.004047	J Chengalarayalu S/o Chinnaiah Naidu 228/1B2
32	318A / 1A	Private	Dry	0.105222	B.Saradhadevi W/o Chengalarayulu 318A/1A
33	318B / 1B	Private	Dry	0.0101175	1.Saradha Devi W/o B.Harikrishna 318B/1B
34	318B / 1B	Private	Dry	0.0141645	2. A. Prabhakar S/o Chinnaswamy 318B/1B
35	330 / 2A	Private	Dry	0.343995	1.Raja Naidu S/o Krishnama Naidu and others Bulk plots 2. N Srinivasulu Naidu S/o Siddulu Naidu and others Bulk plots 330/2A
36	369B / 2B2	Private	Dry	0.089034	N.Gunasekhar S/o Jayachandra Chetty 369B/2B2
37	371 / 1B	Private	Dry	0.117363	1.N. Maheswari W/o. Jayachandra Chetty 371/1B
38	371 / 1B	Private	Dry	0.0020235	2.Hemadri 371/1B
39	371 / 1B	Private	Dry	0.0020235	3.A.Thulasi W/o. Late. A. Murali 371/1B
40	371 / 1B	Private	Dry	0.004047	4.A. Neeraja W/o. A. Harinath 371/1B
41	371 / 1B	Private	Dry	0.004047	5.A Venugopal Chetty S/o Chengalraya Chetty 371/1B
42	386 / 1A	Private	Dry	0.004047	A.Venugopal Chetty S/o Chengalraya Chetty 386/1A
43	386 / 2A	Private	Dry	0.056658	A.Venugopal Chetty S/o Chengalraya Chetty 386/2A
44	386 / 2C	Private	Dry	0.04047	1.A.Hemadri S/o Narasimhulu 2.A.Venugopal Chetty S/o Chengalraya Chetty 386/2C
45	627 / 1	Private	Dry	0.109269	N.Nagaraja S/o Ramachandra Chetty 627/1

46	641 / 1	Private	Dry	0.182115	J.Babuji S/o Subramanyam 641/1
47	641 / 1	Private	Dry	0.052611	J Rajendra S/o Subramanyam 641/1
48	642 / 1A	Private	Dry	0.109269	J.Babuji S/o Subramanyam 642/1A
49	642 / 2A1	Private	Dry	0.008094	J.Babuji S/o Subramanyam 642/2A1
50	646 / 2	Private	Dry	0.0303525	1.K.V. Siddaiah S/o K. Venkatesh 646/2
51	646 / 2	Private	Dry	0.0303525	2. K Pushpa W/o K.Krisnamoorti 646/2
52	646 / 2	Private	Dry	0.0141645	3.K Chengalrayulu S/o k.Guravaiah 646/2
53	646 / 2	Private	Dry	0.0141645	4. K Ramachandraiah S/o K.Narashmhulu 646/2
54	646 / 2	Private	Dry	0.012141	5. K.Pavithra W/o K.Dillibabu 646/2
55	652 / 1B2	Private	Dry	0.0182115	1. N.Hemalatha W/o Vasu 652/1B1
56	652 / 1B2	Private	Dry	0.0182115	2.N.Chengalrayalu Chetty S/o Thangavelu Chetty 652/1B1
57	652 / 5	Private	Dry	0.012141	N.Narayanaswamy Chetty S/o Vigneswara Chetty etc., 652/5
58	652 / 6B	Private	Dry	0.024282	1.N. Devi W/o. N. Dilli Babu 652/6B
59	652 / 6B	Private	Dry	0.008094	2.A. Durga W/o. P.Krishna Reddy 652/6B
			TOTAL	5.673887	

[F. No. NHAI/PIU-TPT/3(A)/K-M/III/2017/3D]
RAJESH GUPTA, Director